Salah satunya yaitu Masjid

Agung Darussalam Purbalingga, terletak di Kecamatan Purbalingga,

Kabupaten Purbalingga, Jawa Tengah. Masjid ini merupakan salah satu

bangunan yang berada di pusat kota Purbalingga, tepatnya di barat alun-alun

kota Purbalingga. Masjid ini dibangun pada tahun 1853 M atau 1269 H oleh

K.H. Abdullah Ibrahim Nawawi. Masjid ini awal dibangun di pusat kota di

tanah wakaf seluas 5.500 m
2

(M. Iqbal, 23 November 2021, 09.00). Masjid

Agung Darussalam Purbalingga memiliki sejarah perkembangannya dengan

mengalami lima kali pemugaran pada tahun 1918, 1960-1970, 1977-1985,

alun, di sebelah Utara terletak bangunan pendopo dan di sebelah Selatan

terletak sekolahan. Meskipun bentuk aslinya banyak berubah, namun

beberapa sisa ataupun bagian asli dari bangunan semisal pondasi masih

tetap asli yang telah dibangun sejak tahun 1800-an.

Masjid ini dibangun pada tahun 1853 M atau 1269 H. Embrio

Masjid Agung Darussalam Purbalingga adalah sebuah mushola atau

langgar yang sejak awal dibangun di pusat kota pada tanah seluas 5.500 m²

(M. Iqbal, 2021). Selanjutnya oleh K.H. Abdullah Ibrahim Nawawi

dibangun permanen dengan luasan 25 m². K.H. Abdullah Ibrahim Nawawi